
ホームクリニックえにし

～ ランチタイム勉強会のお知らせ ～

テーマ： 排尿のトラブルについて
頻尿、前立腺肥大、尿路感染症など、在宅の方には排尿のトラブルがつきものです。概念

やケアにおける注意点、また在宅医療でできることを整理したいと思います。

※非医療職が理解しやすい内容で行います。

拝啓 若葉青葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、１か月に１回程度、ランチタイムに当院におきまして、在宅医療に関する様々なテー

マで勉強会を開催することになりました。第１回を、標記のテーマで実施いたします。

お昼の約 30分間での開催ですので、お仕事の合間にお気軽に立ち寄っていただければ幸いです。
お食事をご持参・召し上がりながらでもお気軽にお聞きください。

ご出席予定の方におかれましては、下記に記載の上、FAXにてご返送ください。
また、当日の飛び入り参加も大歓迎ですので、事前の登録がなくても当日になってお時間の都

合がついた方・お仕事で近くにこられた方は、ぜひお立ち寄りくださいませ。敬具

日時 ： 平成 30 年６月２７日（水） １２：３０～１３：００

場所 ： ホームクリニックえにし

練馬区石神井町２－１５－１NMS ビル２階

費用 ： 無料

※当ビル併設の駐車場は当日のご利用はできません。

バイク・車での来場はお控えください。

※自転車の駐輪場は 15 台分程度ございます。

今後の予定： 第 2回：7月 18日（水） 糖尿病とケア上の注意点

第 3回：8 月 8 日（水） リハビリテーションを考える

第 4 回：9 月 19 日（水） 誤嚥性肺炎について

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

参加の予定の方は、下記の出欠欄にご記入の上、FAX 送信をお願い致します

FAX ０３-6913-2090
氏名 職種 事業所名 交通手段

自転車 / 自転車以外

自転車 / 自転車以外

自転車 / 自転車以外

自転車 / 自転車以外

自転車 / 自転車以外

また、今後も引き続き勉強会の案内をご希望の事業所様は、今回の参加の可否に関わらず、

下記チェックボックスにチェックを入れて FAX 送信をお願い致します。

□ 今後も引き続き、勉強会の案内を希望します。

ホームクリニックえにし 電話：03-6913-2080 ・ FAX:03-6913-2090 (担当：藪谷/天本)


